ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 28.12.2015                     № 553-рп

О распределении полномочий между областными исполнительными органами

государственной власти Новосибирской области при размещении информации

в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2014 № 209-ФЗ «О государственной информационной сис-

теме жилищно-коммунального хозяйства», Федеральным законом от 21.07.2014 № 263-ФЗ «О внесении измене-

ний в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О го-

сударственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства», Федеральным законом

от 21.07.2014 № 255-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации, отдельные законо-

дательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных

актов Российской Федерации» (далее — Федеральные законы), Соглашением об опытной эксплуатации государ-

ственной информационной системы жилищно-коммунального хозяйства (ГИС ЖКХ) на территории Новосибирской

области от 26.03.2015 (далее — Соглашение) и в целях проведения опытной эксплуатации государственной ин-

формационной системы жилищно-коммунального хозяйства (далее — ГИС ЖКХ) на территории Новосибирской

области, а также дальнейшей организации работ в ГИС ЖКХ:

1. Распределить полномочия между областными исполнительными органами государственной власти Ново-

сибирской области при размещении информации в государственной информационной системе жилищно-

коммунального хозяйства согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Министерству жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Новосибирской области (Ким Те Су) обес-

печить выполнение пункта 6 Соглашения, в том числе мероприятий, предусмотренных Дорожной картой по подго-

товке и проведению опытной эксплуатации ГИС ЖКХ, утвержденной приказом министерства жилищно-

коммунального хозяйства и энергетики Новосибирской области от 08.06.2015 № 94 «Об утверждении Плана ме-

роприятий («дорожная карта») по подготовке и проведению опытной эксплуатации государственной информаци-

онной системы жилищно-коммунального хозяйства».

3. Областным исполнительным органам государственной власти Новосибирской области обеспечить содейст-

вие в реализации мероприятий, предусмотренных Федеральными законами, Соглашением и настоящим распоря-

жением, внести соответствующие изменения в нормативные правовые акты, регламентирующие деятельность

данных органов, с целью приведения их в соответствие с настоящим распоряжением, направить в адрес мини-

стерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Новосибирской области перечень лиц, уполномочен-

ных на размещение информации в ГИС ЖКХ.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Губернатора Новосибир-

ской области Титкова А. П.

ПРИЛОЖЕНИЕ

к распоряжению Правительства
Новосибирской области
от 28.12.2015 № 553-рп

Распределение полномочий между областными исполнительными органами государственной власти Новосибирской области

при размещении информации в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства

(далее — ГИС ЖКХ)

№

пп

Наименование
органа государственной власти

Новосибирской области,
уполномоченного на размещение

информации в ГИС ЖКХ

Виды информации, размещаемые в ГИС ЖКХ,
согласно статьям Федерального закона от 21.07.2014 № 209-ФЗ

Основание
для наделения полномочиями,

исходя из норм
Федерального закона

от 21.07.2014 № 209-ФЗ

1 Министерство жилищно-коммунального

хозяйства и энергетики

Новосибирской области

Информация о наделенных полномочиями на размещение информации в ГИС ЖКХ

должностных лицах министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики

Новосибирской области

пункт 1 части 13 статьи 7

Ведение реестра специализированных некоммерческих организаций, осуществляю-

щих деятельность, направленную на обеспечение проведения капитального ремонта

общего имущества в многоквартирных домах, с указанием реквизитов нормативных

правовых актов Новосибирской области о создании указанных организаций

пункт 2 части 13 статьи 7

Информация об уполномоченных органах или организациях, осуществляющих госу-

дарственный учет жилищного фонда Новосибирской области

пункт 3 части 13 статьи 7;
пункт 3 части 1 статьи 6

Информация о нормативных правовых актах органов государственной власти Ново-

сибирской области в сфере жилищно-коммунального хозяйства с указанием их рекви-

зитов

пункт 3 части 13 статьи 7;
пункт 9 части 1 статьи 6

Региональные адресные программы по проведению капитального ремонта много-

квартирных домов, региональные программы капитального ремонта общего имуще-

ства в многоквартирных домах, краткосрочные планы реализации региональных про-

грамм капитального ремонта, региональные адресные программы по переселению

граждан из аварийного жилищного фонда, региональные программы по модерниза-

ции систем коммунальной инфраструктуры, отчеты о ходе реализации указанных про-

грамм и планов, а также о реквизитах нормативных правовых актов органов государ-

ственной власти Новосибирской области, которыми утверждены такие программы и

планы

пункт 3 части 13 статьи 7;
пункт 17 части 1 статьи 6

№

пп

Наименование
органа государственной власти

Новосибирской области,
уполномоченного на размещение

информации в ГИС ЖКХ

Виды информации, размещаемые в ГИС ЖКХ,
согласно статьям Федерального закона от 21.07.2014 № 209-ФЗ

Основание
для наделения полномочиями,

исходя из норм
Федерального закона

от 21.07.2014 № 209-ФЗ

Министерство жилищно-коммунального

хозяйства и энергетики

Новосибирской области

Информация об установленных нормативными правовыми актами Новосибирской

области минимальных размерах взноса на капитальный ремонт общего имущества в

многоквартирном доме

пункт 3 части 13 статьи 7;
пункт 18 части 1 статьи 6

Информация о подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства к сезонной

эксплуатации, о готовности к отопительному сезону и о его прохождении

пункт 3 части 13 статьи 7;
пункт 26 части 1 статьи 6

Информация о поступивших обращениях по вопросам жилищно-коммунального хо-

зяйства и о результатах их рассмотрения

пункт 3 части 13 статьи 7;
пункт 40 части 1 статьи 6

Информация об установленных органами исполнительной власти Новосибирской об-

ласти перечнях мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической

эффективности

часть 15 статьи 7;
пункт 12 части 1 статьи 6

2 Министерство социального развития

Новосибирской области

Информация о наделенных полномочиями на размещение информации в ГИС ЖКХ

должностных лицах министерства социального развития Новосибирской области

пункт 1 части 13 статьи 7

Информация о мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, установ-

ленных федеральными законами и законами Новосибирской области в сфере жи-

лищно-коммунального хозяйства, в том числе о субсидиях гражданам на оплату жи-

лого помещения и коммунальных услуг

пункт 3 части 13 статьи 7;
пункт 10 части 1 статьи 6

Информация о поступивших обращениях по вопросам жилищно-коммунального хо-

зяйства и о результатах их рассмотрения

пункт 3 части 13 статьи 7;
пункт 40 части 1 статьи 6

3 Государственная жилищная инспекция

Новосибирской области

Информация о наделенных полномочиями на размещение информации в ГИС ЖКХ

должностных лицах государственной жилищной инспекции Новосибирской области

пункт 1 части 13 статьи 7

Информация об уполномоченных органах, осуществляющих государственный жи-

лищный надзор, и об уполномоченных органах, осуществляющих муниципальный жи-

лищный контроль

пункт 3 части 13 статьи 7;
пункт 4 части 1 статьи 6

Информация о размерах взносов на капитальный ремонт общего имущества в много-

квартирных домах, установленных решениями общих собраний собственников поме-

щений в многоквартирных домах

пункт 3 части 13 статьи 7;
пункт 18 части 1 статьи 6

Ведение реестра уведомлений о выбранном собственниками помещений в много-

квартирных домах способе управления многоквартирными домами

пункт 1 части 14 статьи 7

Ведение реестра уведомлений о выбранном собственниками помещений в много-

квартирных домах способе формирования фонда капитального ремонта

пункт 2 части 14 статьи 7

№

пп

Наименование
органа государственной власти

Новосибирской области,
уполномоченного на размещение

информации в ГИС ЖКХ

Виды информации, размещаемые в ГИС ЖКХ,
согласно статьям Федерального закона от 21.07.2014 № 209-ФЗ

Основание
для наделения полномочиями,

исходя из норм
Федерального закона

от 21.07.2014 № 209-ФЗ

Государственная жилищная инспекция

Новосибирской области

Ведение реестра счетов, в том числе специальных счетов, открытых в целях форми-

рования фондов капитального ремонта

пункт 3 части 14 статьи 7

Информация о лицах, осуществляющих деятельность по оказанию услуг по управле-

нию многоквартирными домами, по договорам оказания услуг по содержанию и (или)

выполнению работ по ремонту общего имущества, по предоставлению коммунальных

услуг

пункт 4 части 14 статьи 7;
пункт 2 части 1 статьи 6

Информация о мероприятиях, связанных с осуществлением государственного жи-

лищного надзора, с размещением соответствующих актов, содержащих результаты

осуществления таких мероприятий

пункт 4 части 14 статьи 7;
пункт 5 части 1 статьи 6

Информация о совершенных операциях по списанию со счета и зачислению на счет

денежных средств, в том числе на специальный счет, которые открыты в целях фор-

мирования фонда капитального ремонта, а также об остатке денежных средств на та-

ких счетах

пункт 4 части 14 статьи 7;
пункт 19 части 1 статьи 6

Информация о выбранном собственниками помещений в многоквартирном доме спо-

собе управления указанным домом и способе формирования фонда капитального

ремонта, а также документы, подтверждающие принятие соответствующих решений

пункт 4 части 14 статьи 7;
пункт 37 части 1 статьи 6

Информация о поступивших обращениях по вопросам жилищно-коммунального хо-

зяйства и о результатах их рассмотрения

пункт 3 части 13 статьи 7;
пункт 40 части 1 статьи 6

Информация о случаях привлечения лиц, осуществляющих деятельность по управ-

лению многоквартирными домами, осуществлению поставок ресурсов, необходимых

для предоставления коммунальных услуг,  в многоквартирные дома, жилые дома,

предоставлению коммунальных услуг, к административной ответственности с указа-

нием количества таких случаев, документы о применении мер административного

воздействия, а также о мерах, принятых для устранения нарушений, повлекших за

собой применение мер административного воздействия

пункт 4 части 14 статьи 7;
пункт 41 части 1 статьи 6

Информация, указанная в статье 195 Жилищного кодекса Российской Федерации часть 3 статьи 7*

* Федеральный закон от 21.07.2014 № 255-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации, отдельные законодательные акты Россий-

ской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации».

№

пп

Наименование
органа государственной власти

Новосибирской области,
уполномоченного на размещение

информации в ГИС ЖКХ

Виды информации, размещаемые в ГИС ЖКХ,
согласно статьям Федерального закона от 21.07.2014 № 209-ФЗ

Основание
для наделения полномочиями,

исходя из норм
Федерального закона

от 21.07.2014 № 209-ФЗ

4 Департамент по тарифам

Новосибирской области

Информация о наделенных полномочиями на размещение информации в ГИС ЖКХ

должностных лицах департамента по тарифам Новосибирской области

пункт 1 части 13 статьи 7

Информация о нормативах потребления коммунальных услуг пункт 3 части 13 статьи 7;
пункт 20 части 1 статьи 6

Информация о ценах, тарифах, установленных на предоставляемые коммунальные

услуги

пункт 3 части 13 статьи 7;
пункт 28 части 1 статьи 6

Информация об утвержденных Правительством Российской Федерации индексах из-

менения размера платы, вносимой гражданами за коммунальные услуги, в среднем

по Новосибирской области

пункт 3 части 13 статьи 7;
пункт 34 части 1 статьи 6

Информация об утвержденных Губернатором Новосибирской области предельных

(максимальных) индексах изменения размера платы, вносимой гражданами за ком-

мунальные услуги в муниципальных образованиях

пункт 3 части 13 статьи 7;
пункт 34 части 1 статьи 6

Информация о поступивших обращениях по вопросам жилищно-коммунального хо-

зяйства и о результатах их рассмотрения

пункт 3 части 13 статьи 7;
пункт 40 части 1 статьи 6

Информация о лицах, осуществляющих поставки ресурсов, необходимых для предос-

тавления коммунальных услуг, в многоквартирные дома, жилые дома

часть 7 статьи 7;
пункт 1 части 1 статьи 6

Производственные и инвестиционные программы лиц, осуществляющих поставки ре-

сурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, в многоквартирные

дома, жилые дома, а также результаты их исполнения

часть 7 статьи 7;
пункт 11 части 1 статьи 6

Информация о ценах, тарифах, установленных на ресурсы, необходимые для пре-

доставления коммунальных услуг

часть 7 статьи 7;
пункт 27 части 1 статьи 6

Информация о случаях привлечения лиц, осуществляющих деятельность по управ-

лению многоквартирными домами, осуществлению поставок ресурсов, необходимых

для предоставления коммунальных услуг, в многоквартирные дома, жилые дома,

предоставлению коммунальных услуг, к административной ответственности с указа-

нием количества таких случаев, документы о применении мер административного

воздействия, а также о мерах, принятых для устранения нарушений, повлекших за

собой применение мер административного воздействия

часть 7 статьи 7;
пункт 41 части 1 статьи 6